



DIF Zapopan
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Mayo al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en Pesos)

| Concepto | 2024 | 2023 |
|---|--|--|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | \$ 30,816,557 | \$ 357,424,181 |
| Impuestos | \$ 0 | \$ 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | \$ 0 | \$ 0 |
| Contribuciones de Mejoras | \$ 0 | \$ 0 |
| Derechos | \$ 0 | \$ 0 |
| Productos | \$ 0 | \$ 0 |
| Aprovechamientos | \$ 0 | \$ 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | \$ 650,918 | \$ 10,923,627 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | \$ 3,075,000 | \$ 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | \$ 26,500,000 | \$ 203,300,000 |
| Otros Orígenes de Operación | Saldo Cta43: 10313.58, Variación positiva Cta21(sin 213): 0.0, Variación negativa Cta11(sin 111): 580325.1099999994, Incremento Cta126: 0.0, Total: 590638.6899999994 | Saldo Cta43: 10313.58, Variación positiva Cta21(sin 213): 0.0, Variación negativa Cta11(sin 111): 580325.1099999994, Incremento Cta126: 0.0, Total: 590638.6899999994 |
| Aplicación | \$ 183,664,630 | \$ 139,135,360 |
| Servicios Personales | \$ 19,960 | \$ 128,285,440 |
| Materiales y Suministros | \$ 2,004,072 | \$ 5,471,239 |
| Servicios Generales | \$ 228,062 | \$ 1,215,991 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | \$ 0 | \$ 0 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | \$ 0 | \$ 0 |
| Subsidios y Subvenciones | \$ 0 | \$ 0 |
| Ayudas Sociales | \$ 634,616 | \$ 4,059,509 |
| Pensiones y Jubilaciones | \$ 0 | \$ 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | \$ 0 | \$ 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | \$ 0 | \$ 0 |
| Donativos | \$ 0 | \$ 0 |
| Transferencias al Exterior | \$ 0 | \$ 0 |
| Participaciones | \$ 0 | \$ 0 |
| Aportaciones | \$ 0 | \$ 0 |
| Convenios | \$ 0 | \$ 0 |
| Otras Aplicaciones de Operación | Variación negativa Cta21(sin 213): 155114995.17, Saldo Cta54: 0.0, Saldo Cta55: 1110045.68, Aumento Cta11(sin 111): 0.0, Disminución Cta126: 24552877.89, Total: 18077918.68 | Variación negativa Cta21(sin 213): 0.0, Saldo Cta54: 0.0, Saldo Cta55: 0.0, Aumento Cta11(sin 111): 103181.81999999285, Disminución Cta126: 0.0, Total: 103181.81999999285 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | \$ -152,848,073 | \$ 218,288,821 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | \$ 0 | \$ 0 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | \$ 0 | \$ 0 |
| Bienes Muebles | \$ 0 | \$ 0 |
| Otros Orígenes de Inversión | \$ 0 | \$ 0 |
| Aplicación | \$ 72,218,060 | \$ 0 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | \$ 0 | \$ 0 |
| Bienes Muebles | \$ 66,992,729 | \$ 0 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | \$ 5,225,331 | \$ 0 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | \$ -72,218,060 | \$ 0 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | \$ 0 | \$ 0 |
| Endeudamiento Neto | \$ 0 | \$ 0 |
| Interno | \$ 0 | \$ 0 |
| Externo | \$ 0 | \$ 0 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | \$ 0 | \$ 0 |
| Aplicación | \$ 0 | \$ 0 |
| Servicios de la Deuda | \$ 0 | \$ 0 |
| Interno | \$ 0 | \$ 0 |
| Externo | \$ 0 | \$ 0 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 0 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | \$ 0 | \$ 0 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | \$ -225,066,133 | \$ 218,288,821 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | \$ 302,116,838 | \$ 95,232,216 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | \$ 26,246,878 | \$ 302,116,838 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRA. KARLA GUILLERMINA SEGURA JUAREZ
DIRECTOR GENERAL

MTRO. ALEJANDRO ACOSTA CASTILLO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS